EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 151/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TIPO: Menor Preço Global
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Jaraguá do Sul, através do Secretário de Administração, torna público para conhecimento dos interessados na licitação acima, que
considerando equívoco técnico (erro formal) fica desconsiderado o item 1.1.8 da planilha orçamentária – Anexo VII do Edital, visto que o
mesmo não está computado no valor global da Planilha e no valor máximo da Licitação. Sendo assim, e por força do § 4º do art. 21 da Lei
Federal n.º 8.666/93, tendo em vista a exclusão/desconsideração do item não modificar a formulação das propostas por não estar computado no
valor e se tratar somente de erro material, a Administração informa que está dando continuidade ao certame, informando nova data e horário para
entrega e abertura dos envelopes, como segue:
PRAZO e LOCAL PARA ENTREGA dos ENVELOPES: até as 13:30 horas do dia 13 de setembro de 2023, no Setor de Protocolo desta
Prefeitura Municipal, sito a Rua Walter Marquardt nº 1.111 – Barra do Rio Molha – Jaraguá do Sul – SC - ABERTURA dos ENVELOPES: 14:00
horas do mesmo dia, na sala de reuniões da Gerência de Licitações. As demais informações permanecem inalteradas.

Jaraguá do Sul (SC), 06 de setembro de 2023.
DOUGLAS ANTONIO CONCEIÇÃO

Secretário Municipal de Administração

D
oc

um
en

to
 d

is
po

ní
ve

l p
ar

a
do

w
nl

oa
d

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//j
dv

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
ac

oe
s-

le
ga

is
/ 0

8/
09

/2
02

3
01

:2
5:

58
E

D
IT

O
R

A
 D

O
 V

A
LE

 L
T

D
A

 -
 0

4.
55

5.
61

2/
00

01
.0

0
d8

64
6b

cb
c5

09
f3

ac
85

6a
25

2f
bd

ad
c8

7f
fe

5d
35

70

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		michele@audicont.net.br
	2023-09-08T13:25:58-0300
	Jaraguá do Sul, SC - BR
	EDITORA DO VALE LTDA